inquit,  et  aperietur  vobis,  petite  et  acctpiebis  (Matth. 
\n,  7).  Pulsate  simpliciter,  petite  simpliciter  baec 

etiam  quae  sibi  placeant.  Simplex  est  ostium,  sim- 
plex  dator  vult  peti  simplicia,  etquae  sibi  conveniant : 
hoc  modo  aperietur,  hoc  modo  accipietis,  hoc  modo 

justorum  cxaiidietur  oratio.  Unde  volumus  tuam  tuo- 
rumque  fratemitatem  assidue  Deuin  orare,  ut  Ec- 
clesiam  suam,  et  nos  (qtti  ei  licet  indigni  praesidemus) 
ab  instautibus  haereticorum  oppressionibus  eripiat, 
et  illos,  errore  dimisso,  ad  viam  veritatis  reducat. 
Querimoniam  apttd  uos  fecit  quidem  peregriuus  de 
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quodam   converso  tuo  :  Justus  Dominus  justitiam  A  per  Christum  intrantem  Joan.  x,  2).  Qui  enim  ali- 
ter,  id  est  sine  Christo,  iugrediuntur,  fures  sunt  et 

latrones,  ad  hoc  constituti  ut  gregem  Dominicum 

mactent  et  perdant  (Ibid.,  10).  Hic  itaque  aposto- 
licae  sedis  henedictione  et  auctoritate  confirmatus 

per  exemplum  laudandae  conversationis  suae  et  do- 
cumentum  praedicationis,  quidquid  culpa  et  injuria 

malorum  pontificum  iuter  vos  commissum  est,  Do- 

mino  auxiliante,  poterit  corrigere,  vosque  honus  pa- 
stor  summo  Pastori  devotissime  commendare.  Ad- 

monemus  itaque  prudentiam  vestram,  ut  eum  quem 

Romana  Ecclesia  vobis  legaliter  constituit,  honeste 

et  cum  benevolentia  recipiatis,  et  ei  sicut  spirituali 

Patri  et  archiepiscopo  obedieutiam  et  reverentiam 

impendatis,    memores    Domiui    sermonis    fideles 

ilile.rit,  cequitate  vidit  vultus  ejus  (Psal.  x,  8). 
Imitare  Dominum  tuum,  imitare  magistrum,  a  quo 

habes  doctrinam  vitae.  Praecipimus  etiam  et  nos  ut 

ei  justitiam  faciascoram  Huberto  dilecto  filio  nostro, 
et  ut  intelleximus)  amico  tuo. 

LI. 

'•4 15)  Gregorii  VII  epistola  ad  Henricum  episcopnm Leodicensem. 

(Anno  1080.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  625.] 

Pervenit  ad  nos  te,  fratrem  et  coepiscopum  no- 

strum  Henricum,  Leodicensem  episcopum,  ad  apo- 

stolorum  limina  venientem,  ab  Arnulpho  comite  re- 

bus  tuis  exspoliatum,    et  ad    nequitiae   augmen- 

tum  gladiis  jurare  compulsum   quod  ablata  nun-  *   Suos  coramendanth  :  Qui  v
os  audit,  meaudit;  et  qui 

quam  repeteres,  et  hujus  tanti  sceleris  a  nobis  sibi 

veninm  impetrares.  Cognita  itaque  contumelia  tibi, 

imo  beato  Petro,  illata,  valde  doluimus,  asserentes 

fraternitatem  tuam  nullis  juramenti  vinculis  posse 

teneri,  quae  tam  nefandissime  coacta  juraverit.  Un- 
de  et  apostolica  te  auctoritate  absolvinius,  iit  non 

tuae  vel  alicujus  conscientiae  ab  [ob]  hoc  videaris 

innexus.  Insuper  etiam  eadem  freti  potestate,  ne 

hoc  in  exemplum  caeteris  improbis  audendi  pejora 

sitfuturum,  fratri  nostro  Virdunensi  episcopo  et  aliis 

illius  patri  [partis]  beati  Petri  fidelibus  summopere 

praecipimus  ut  eum  ut  tyrannum  et  Christianae  reli- 

gionis  conculcatorem  impugnent,  et  armis  tam  car- 

vos  spernit,  me  spernit  (Luc.  x,  16).  Neque  enim  vos 

ignorare  volumus  quod  si  quis  veslrum,  quod  non 

speiamus,  obedientiam  sibi  contradixerit,   iram  Dei 

et  viudictam  R.  Petri  ad  periculum  stium  provoca- 

bit  et  sententiam  excommunicationis  in  Tolosana  sy- 

nodo  a  legatis  nostris  promulgatam  apostolica  aucto- 
ritate  confirmabimus.  Qui  vero  obediens  fuerit,  gratia 

et  benedictione  ejusdem  apostolica:  sedis  gaudebit. 
LIIF. 

Gregorii  VII  epistola  od  Bodvlfum  archiepiscopwn 
Turonensem  <  t  Eusebium  episcopum  Andegavensem. 
—  Mandat  ut  Berengarium  sacerdotem  a  Fukonis 
eomiti8Andtgaveruisaliorumqw  mjurmdefendtmt. 

(Anno  1080.) 

nalibus    quam    spiritualibus    undique    et    ubique,  r  [Franciscus  de  Roye,    Vita,  Haresis  et  Panitentta ....  ....  »J  /!.,■.■,..,,,,,,     Tt    1 

quantum  possunt,  nisi  digue  satisfecerit,  insequan- 
tur.  Volumus  itaque  ut  praefatus  episcopus  prius 

quoscunque  potest  episcopos  et  reliquos  sacerdotes 

sibi  adjungat,  et  illum  Dei  inimicum  ad  dignam  sa- 
tisfactionem  convocet.  Quod  si  digne  pcenitere  et 

ablata  restituere  noluerit,  datis  sibi  15  dierum  in- 
duciis,  introitu  ecclesiae  privetur,  et  praefato  modo 

njuria  beati  Petri  vindicetur  usque  ad  satisfactionem. 

LII. 

Gregorii    VII    epistola  ad  Aymericum   vicecomitt  m 
et  Narbonenses. 

(Anno  1080.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  621.] 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Doi,  clero, 

vicecomiti  Aymebico  nec  non  universo  populo  Nar- 
bonensi  apostolicam  benedictionem  libenter  vobis 

mauderemus,  si  in  apostolicae  sedis  reatum  incur- 
risse  vos  non  coguosceremus.  Verum  ubi  ab  eadem 

vos  resipuisse  excommunicatione  cognoverimus,  et 

archiepiscopalem  patri  vestro  Dalmatio  obedientiam 
exhibere,  benedictionem  heati  Petri  mandabiraus. 

Sicut  novit  prudentia  vestra,  inimicus  humani 

generis  Ecclesiam  vestram  malis  et  Simoniacis  pa- 
storibus  invasam  quasi  jus  proprium  longo  tempore 

possedit.  Sed  condolentes  necessitati  et  periculo 

vestro,  bonum  et  legalem  pastorera  vobis  praeficien- 
dum  censuimus  non  aliunde,  sed  per  ostium,  id  est 

(415)  Vide  lib.  yn,  epist  13,  14,  Registri. 

D 

Berengarii,  75. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ro- 
oulpho  Turonorum  archiepiscopo  et  Elsebio  Ande- 

gavorum  pontifici,  salutem  et  apostolicam  henedi- 
ctionem. 

Audivimus,  fratres,  comitem  Andegavensem,  quo- 

rumdam  instinctu,  qui  filio  nostro   charissimo  Re- 

rengario  inimicantur,  in  ejus  odium  exarsisse.  Qua- 
propter  fraternitati  vestrae  mandamus  quatenus  ipsi 

comiti,  nostra   vice,  praocipiatis  ut  non  ulterius  su- 
praedictum  virum  inquietare  praesumat.  Nec  solum , 

sedetcontra  omnes  inimicoset  perturbatores  rerum 

ipsius,  vicem  nostram  ad  ferenda  illi  auxilia  susci- 

piatis,  praecipiendo  praecipimus  ex  auctoritate  beato- 
rum  apostolorum  Petri  et  Pauli.  Valete,   et  nulla 

ratione  quae  praecipio  contemnite. 
LIV. 

Gregorii  VII  pricitegium  pro  monasterio  S.  Zenonis 
Pisano. 

(Anno   1080.) 
[Ughelli,  Italia  sacra,  III,  364. J 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  inChristo  filio  Leo.ni  abbati  monasterii  S.  Ze- 

nouis  in  Pisana  urbe,  et  ejus  successoribus. 

Supernae  miserationis  respectu,  ad  hoc  universalis 

Ecclesiae  curam  suscepimus  et  apostolici  modera- 

minis  sollicitudinem  gerimus,  lit  justis  postulantium 

votis  attenta  benignitate  faveamus,  praecipueque  ad 
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venerabilem  locorum  quietem  stabiliendam,  nostrae  A  matione  privilegiorum  Cluniensis  ecclesiae,  episcopo 
auctoritatis  munimen  conferre  debeamus.  Proinde 

praelibatum  monasterium  cui  tu  praeesse  dignosce- 
ris,  ju\ta  petitionem  tuam,  sub  apostolieae  sedis  de- 
fensione  recipimus,  et  praesentis  privilegii  decreto 
cuncta  quae  hactenusjure  possidere  visum  est,  vel 

deinceps  Domino  largiente  juste  acquiret,  concedi- 
mus  atque  firmamus;  insuper  etiam,  consentiente 
Pisano  episcopo,  decimationes  omnium  terrarum 

quas  ad  dominicatum  vestrum  laborare  feceritis  an- 
nuimus  :  adjicientes  ut  fidelium  oblationes  accipere, 

et  eos  qui  se  devoverint  in  coemeterio  vestro  sepe. 
liri,  nec  non  etiam  quicunque  saeculo  renuntiantes 
ad  vestram  conversationem  venire  voluerint,  licitum